
ülést tartott 
a Minisztertanács 

KGST-ajánlások végrehajtása — Törvényjavaslat 
a belkereskedelemről — Minőségi kifogások 

intézése 
A kormány Tájékoztatási 

Hivatala közli : 
A Minisztertanács csütör-

tökön ülést tartott. 
Lázár György, a Minisz-

tertanács elnöke tájékoztatta 
a kormányt Michael Manley-
nek, Jamaica miniszterelnö-

kének hazánkban tett hiva-

talos látogatásáról. A kor-

mány a beszámolót jóváha-

gyólag tudomásul vette. 

Szekér Gyula a Miniszter-

tanács elnökhelyettese be-

számolt a Kölcsönös Gazda-

sági Segítség Tanácsa Végre-
hajtó Bizottságának 84. ülé-
séről. A kormány elfogadta 
a jelentést, és megbízta a 
nemzetközi gazdasági kap-
csolatok bizottságát, hogy 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Várospolitika 
egy intézkedési terv tükrében 

Szeged megyei város tanácsának vb-üléséről 
jelentjük 

Szeged megyei város tanácsának végrehajtó bizottsága 
ülést tartott csütörtökön délelőtt, Papp Gyula tanácselnök 
vezetésével. A vb egyebek között megtárgyalta a I I I . kerü-
leti hivatal tevékenységét, ma jd áttekintett egy várospoli-
tikai szempontból igen fontos témakört: 1977—89-ra szóló 
intézkedési terve végrehajtásának folyamatát. Ez a terv a 
Csongrád megyei tanács 1977. évi felülvizsgálata alaoián 
született és a várospolitika, a városfejlesztés fontos célki-
tűzéseinek meg valósítását hivatott elősegíteni. Közel ötven 
pontot tartalmaz, s felöleli a tanács, a tanácsi bizottságok, a 
tanácstagok munká já t éppúgy, mint a lakásépítés, a közle-
kedés. az egészségügy, a kultúra legégetőbb időszerű gond-
jait. Tudósításunktan az intézkedési terv legfontosabb, leg-
inkább közérdekű pontjainak végrehajtásáról adunk tájé-
koztatást. 

A tanácsi bizottságok mun-
ká jának megerősítése, szer-
vezeti és személyi, technikai 
feltételeinek javítása, a 
munkás tanácstagok tevé-
kenységének segítése volt az 
egyik célkitűzés. A bizottsá-
gokat ennek megfelelően 
felfrissítették, s gondoskod-
tak a tanácstagok tovább-
képzéséről. Különös figyelmet 
fordítottak arra, hogy a ta-
nácstagok megismerjék a 
munkásosztály helyzetéről 
szóló párthatározat szegedi 
érvényesülését. A tanácstag-
beszámolókon elhangzott 
közérdekű bejelentések, pa-
naszok ú j rendszerű, átte-
kinthetőbb nyilvántartása is 
Jól szolgálja a tanács kap-
csolatait — főként azzal, 
hogy teljesítéstik határidejé-
nek ellenő-zését megbízha-
tóan megoldották. A tanárs-
ágok továbbkéDzését a Ha-
zafias Népfronttal közösen, 
érdeklődési körüknek meg-
felelő tematikával folytatják 
a továbbikban is. A vb meg-
oldotta azt is, hogy a szak-
igazgatási szervek és a ke-
rületi hivatalok egész tevé-
kenységét ciklusonként leg-
alább egy alkalommal felül-
vizsgálja, a szakigazgatási 
szervek pedig évente beszá-
moltatták a felügyeletük alá 
tartozó intézmények vezetőit. 
Javult az ágazatok közötti 
együttműködés is. 

Az intézkedési tervben a 
vb kiemelt feladatként ke-
zeli az új lakónegyedek in-
tézménysllátísát. Jórészt en-
nek köszönhető, hogv Tar-
ján, Felső/áros és Odessza 
városrész gyermekintézmé-
nyei az ötéves terv lak 
beruházási javaslatában elő-
írt ütemben valósulnak meg, 
az arra alkalmas éoülattinus-
ban pedig könyvtárat, öre-
gek nanközi otthonát, orvosi 
rendelőt, kereskedelmi és 
szolgáltató üzleteket helyez-
nek el. Átmeneti intézkedé-
sek szolgálják egyelőre az 
Északi városrész helyi ellá-
tását. 

Folyamatos gond a ren-
delkezésre álló építési kapa-
citás hatékonyabb felhaszná-
lása, a kivitelező és a beru-
házó jobb együttműködésé-
nek szervezése. Ennek ígére-
tes előzménye ma már, hogy 
a tervezés időszakában meg-
történik az egyeztetés, s ha 
akadályokba ütköznek, ide-
jében módosítják a beruhá-
zási célt, elkerülik a terve-
zők fölösleges lekötését. 

Szeged tömegközlekedésé-
nek időnkénti zsúfoltsága kö-
veteli a lépcsőzetes munka-
kezdést. Az ehhez szükséges 
szakmai vizsgálatokat elvé-
gezték, s tanácsi határozat 
alapján folyik az autóbusz-
közlekedési hálózat átalakí-
tásaj ü j menetrend kidolgo-
zása, amely hamarosan élet-
be lép. A tanács ugyanakkor 
megbízta az UVATERV-et, 
hogy az általános rendezési 
terv közlekedési fejezetébe 
illően dolgozza ki a troli-
buszüzem optimális méretét 
és végezze el az ezzel össze-
függő gazdaságossági vizsgá-
latot. 

Ugyancsak az intézkedési 
terv részeként elkészült Sze-
ged belvízrendezési program-
ja. Ebből 1978-ban a tápéi 
belvízcsatorna, a béketelepi 
csatorna, a móravárosi csa-
padékvíz-csatornák felújítása 
és a Holt-Maros torkolati 
műtárgyának elkészítése idő-
szerű. 

Az intézkedési terv továb-
bi fontos címszavai közül 
megemlít jük a dorozsmai ci-
gánytelep fokozatos megszün-
tetésére szóló utasítást, 
amelynek végső határidejét 
1939 végében határozták 
meg. A megoldás már elkez-
dődött, tavaly és ez év ele-
jén tíz családot költöztettek 
ki innen, s az elhagyott put-
rikat megsemmisítették. Az 
ott lakó gyermekek óvodába, 
iskolába járása is javult, 
megszervezték az iskola-
előkészítő tanfolyamot, szer-
vezik egy ü j óvodai és egy 

ú j napközis csoport létreho-
zásának feltételeit. 

A kereskedelmi hálózat-
fejlesztés és az Északi város-
rész ellátása ügyében terve-
zik már az 1400 négyzetmé-
teres ABC-áruházat, s vár-
hatóan 1931-re meg is építik. 
A város termelőszövetkezetei 
fokozták városellátó tevé-
kenységüket, s több mint 20 
százalékkal növelték zöldség-
termelő területeiket, miköz-
ben termésátlagaik 30 száza-
lékkal növekedtek. Dina-
mikusan fejlődik a kiskert-
mozgalom is, a háztáji és ki-
segítő gazdaságok pedig 50 
százalékkal több árut értéke-
sítettek a téeszeken keresz-
tül. 

A művelődés és a művé-
szeti élet ugyancsak maxi-
mális figyelmet kapott az 
intézkedési tervben. Elké-
szült néhány ú j létesítmény 
(petőfitelepi klubkönyvtár, 
Korondi utcai fiókkönyvtár), 
néhánynak felújítása, bővíté-
se befeieződött (kisszínház, 
szőregi és tápéi művelődési 
ház, dorozsmai fiókkönyv-
tár), de a művelődési intéz-
mények működési gondjai 
változatlanul súlyosak, hi-
szen olyan tételei vannak en-
nek, min t a színházfelújítás, 
az úttörőház és a bábszínház 
sorsa, a szabadtéri játékok 
nézőterének rekonstrukciója. 
Az újszegedi szabadtéri mo-
zi kialakításának tervei vi-
szont elkészültek, s ha az 
építők teljesítik vállalásukat, 
idén n.ájusban megkezdődhet 
a vetítés. Folyamatban van-
nak a nagyszínház felújítá-
sinak előkészületei is. A 
tervek szerint ápril isban zá-
rul az évad, és májustól kez-
dődhet a rekonstrukció. A 
zenei részlegek átmenetileg 
a Szabadság moziban mű-
ködnek, megfelelő átalakítás 
után. 

Az egészségügyi beruházá-
sok megvalósítását a tanács 
ugyancsak különleges figye-
lemmel szervezi és kíséri. 
Az ötéves terv kiemelt fel-
adata a kórházi pavilon és 
az ú j szociális otthon meg-
építése. Sajnos, már az elő-
készületeknél is van pár hó-
nap késés. 

A végrehajtó bizottság a 
témakör vizsgálatát azzal a 
f o n t u megállapítással zárta 
hogy az intézkedési terv 
megvalósítása arányosan és 
általában a határidők tisz-
teletben tartásával halad, 
ám ellenőrzésként ezentúl is 
minden fél évben áttekinti. 

68. évfolyam 
47. szám 
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V. Szalimon, a Szovjet Bará-

ti Társaságok Szövetségének 

magyarországi képviselője, a 

Szovjetunió budapesti nagy-

követségének tanácsosa is. 

A Széchenyi téri ünnepség 

íz Internacionálé hangjaival 

"ejeződött be, ma jd azt kö-

vette a díszszázad tisztelgé-

se az emlékmüvek előtt. 

A megemlékezés és a há-

a koszorúit helyezték el 

ugyancsak tegnap délelőtt a 

Dugonics-temetőben a szov-

jet katonasíroknál; a Csöng-

Száraz főutak 
Az Ütinform csütörtöki Je-

lentése szerint az országban 
a főközlekedési utak minde-
nütt szárazak, egyedül Ba-
ranya megyéből jelentették, 
hogv a lefagyott szakaszok" 
a sózás hatására helyenként 
csúszóssá váltak. A mellék-
utakon közlekedőket a sí-
kosság miatt óvatos vezetés-
re intik. A nappal megol-
vadt jég a mellékútvonala-
kon reggelre ismét megfa-

gyott. A mellékútvonn'akat 

folyamatosan szórják a 
munkagépek. 

A látási viszonyok a reg-
geli órákban jók voltak, csu-
pán az Alföld északnyugati 
részén — Cegléd, Heves, 
Jászberény térségéből —, va-
lamint a Dunántúlon Lenti 
környékéről jelentettek gyen-
ge ködképződést. Az utak 
tisztításán, szórásán tegnap 
mintegy 200 gép dolgozott. 

„Somogyi Károlyrvé felvétet* 

Koszorúzás Szegeden, a Széchenyi téri emlékműnél 

A szovjet hadsereg szüle-
tésének 60. évfordulója al-
kalmából tegnap, csütörtökön 
délelőtt Szegeden, a Széche-
nyi téri emlékművek előtt, 
valamint a Dugonics-temető-
ben nyugvó, hazánk és a vá-
ros felszabadításáért életü-
ket áldozó hősök sír jánál 
tisztelegtek az ipari munkás-
ság, a szövetkezeti paraszt-
ság, az értelmiség, a lakos-
ság képviseletében a párt-, 
az ál lami, a társadalmi szer-
vek, valamint a fegyveres 
testületek képviselői, és el-
helyezték a megemlékezés, 
i hála koszorúit. 

A Széchenyi téren a nép-
hadsereg és a munkásőrség 
együttes díszszázada sorako-
zott fel, a munkásőrség ze-
nekarának közreműködésé-
vel. A magyar és a szovjet 
himnusz elhangzása után 
sorra helyezték el koszorúi-
kat a megyei, a városi, a já-
rási szervek, a fegyveres 
testületek, üzemek, intézmé-
nyek, közöttük az ideiglene-
sen hazánkban állomásozó 
szovjet katonai alakulatok 
képviselői is. 

Az MSZMP Csongrád me-

gyei bizottságinak koszorúját 

Kopás Sándorné és Vajda 

^Vörgy, a megyei párt-vég-

•ehajtóbizottság tagjai, a 

Szeged városi pártbizottság 

koszorúját Török József, a 

pártbizottság első titkára és 

Berta István, a pártbizott-

ság titkára, a járási pártbi-

zottságét Garainé Csanádi 

Mária és Krasznai Mihály 

helvezte el. Megkoszorúzták 

a hősök emlékművét a K ISZ 

megyei, városi és járási bi-

zottsága, a megyei és a vá-

rosi tanács, a szakszerveze-

tek, üzemek és intézmények 

képviselői. A Hazafias Nép-

front megyei és városi bi-

zottsága koszorúinak elhe-

lyezésénél ott volt a két in-

'ézmény szovjet vendége, 1. 

rád megyei pártbizottság 

képviseletében Nagy Gizella, 
a megyei párt-végrehajtóbi-

zottság tagja, a városi párt-

végrehajtóbizottság képvise-

letében pedig Szűcs Mihály-
né, a városi párt-végrehajtó-

Lt:ottság tagja. 

* 

A szovjet hadsereg és ha-

ditengerészeti flotta megala-

kulásának 60. évfordulója al-

kalmából csütörtökön koszo-

rúzási ünnepséget rendeztek 

a Szabadság téri Szovjet HŐ-

SI Emlékműnél . A magyar, 

szovjet és vörös zászlókkal 

díszített téren több száz fő-

városi lakos gyűlt össze az 

ünnepi, katonai díszelgésfl 
eseményre. 

Koszorúztak az MSZMP 

Központi Bizottságának, a j 

U Z M P budapesti bizottsá-

gának, a fegyveres testüle-

teknek, a társadalmi szerve-

zeteknek, a K ISZ központi 

és budapesti bizottságának, 

a budapesti szovjet nagykö-

vetségnek, a hazánkban ál-

lomásozó szovjet alakulatok-

nak, a főváros üzemeinek, 

intézményeinek és lakossá-

gának képviselői. 

Ugyancsak koszorúzás ürv- ; 

népség volt tegnap, csütör-

tökön a geilértheéyi Felsza-

badulási Emlékműnél . 

/. V. Szalimon 
látogatása Szegeden 
Kedves vendéget fogadott 

tegnap Szegeden a Hazafias 
Népfront megyei és városi 
titkársága. Egynapos látoga-
táson megyénkben járt Ivan 
Vasziljevics Szalimon, a Szov-
jet Baráti Társaságok Szö-
vetságének magyarországi 
képviselője, a Szovjetunió 
budapesti nagykövetségének 
tanácsosa. 

A tanácsost Molnár Sán-
dor, a Hazafias Népfront 
Csongrád megyei bizottságá-
nak titkára fogadta az intéz-
mény szákházában. Jelen volt 
dr. Tamasi Mihály, a megyei 
pártbizottság osztályvezető-
je is. 

A vendég rövid megbeszé-
lés után felkereste a nép-
front városi bizottságát, ahol 
Kulcsírné Kiss Piroska nép-
fronttitkár köszöntötte. Ma jd 
baráti megbeszélés kezdődött, 
a népfrontvezetők és a sze-
gedi írócsoport néhány tag-
jának részvételével. Tóth Bé-

la, a Magyar írók Szövetsé-
ge szegedi tagozatának tit-' 
kára az itt élő költők és írók 
munkásságáról adott tájékoz-
tatót. A szovjet ve • dég Mó-, 
ra Ferenc, Tömörkény István 
és Juhász Gyula életéról is 
érdeklődött, valamint a reá-
juk vonatkozó irodalomtör-
téneti kutatások eredményei-
ről. Elmondotta: a Szovjet-
unióban ismerik a szegedi 
írók munkásságát, és a tö-
rekvés arra irányul, hogy 
még többet megtudjanak ró-
luk — főként műveik alap-
ján. 

Délután I. V. Szalimon 
részt vett a népfront váA*«i 
bizottsága által rendezett «i n-
lékünnepségen, ahol a szov-
jet hadsereg dicsőséges út já t 
méltatták. Ezt követően < 
tanácsos Kistelekre utazott 
ahol a magyar—szovjet kul-
turális kapcsolatokról a nagy-
község pedagógusainak fú-
rumát rendezték meg. 

Koszorúzás! ünnepségek 


